volo venientem. **Q**uadrū etiam mihi cogitare in promptu est: cū meminerim rotundū et cuiuslibet coloris: cum sole viride nunquam videm: et iō non memineri. Atque ut solē: ita cetera. **H**e autem trepido: quoniam corpales atque sensibiles sunt: erat quodam animus cum eas opinabat eo modo foris esse quod int̄ cogitat: vel cū tam interierit foris et adhuc in memoria retinet: vel cū alii etiam quod meminim: non recordādi fide sed cogitādi varietate formas. **Q**uodque sepissime credam etiam ha narratōis: quod ipsi sensibiles p̄cepérunt. Que cū in ipso auditu quoniam narrant cogitam: non videtur ad memoriam retrogradi acies visīōis cogitātiū: neque enim a nob recordātib; sed alio narrāte cogitam: atque illa trinitas non habet videf exp̄iri: quod fit cū spēs in memoria latēs et visio recordatōis tertia voluntate copulatō. Non enim quod latebat in memoria mea: sed quod audio cogito cū aliqd mihi narrat. **N**ō ipsas voces loquens dico: ne quodque putet illā me exisse trinitatem quod fors in sensibilius et in sensibiles agit: sed eas cogito corporis spēs: quod narrās vobis sonisque significat: quod vti quod non reminiscēs: sed audīs cogito. **S**ed si diligētiū considerem: nec tamen excedit memoria modus. Neque enim vel intelligere possem narratō: sivea quod dicit: et si p̄terē tamen p̄mū audire: non tamen gnatū singula meminisse. Qui enim mihi narrat (vbi ḡra) aliquā montē silua exutū: oleisi dutū: ei narrat quod meminerim spēs et montium et silvarum et oleorum: quod si oblitus est: quod diceret omnino nescire: et iō narratō illā cogitare si possem. Ita sit ut oīs quod corporalia cogitat sive ipse aliquā p̄figat sive audiat: aut legat: vel p̄terēta narratē: vel futura p̄nūciantē: ad membrā suā recurrat: et ibi repiat modū atque mensurā oīus formarum quod cogitatis intuet. **N**āneque colorē quoniam videt: neque figurā corporis: nec sonū quoniam audiuit: nec saporem quoniam gustauit: nec odorē quoniam olfecit: nec vellā p̄trectatō corporis quoniam videt sive quodque oīno cogitare. **A**c si p̄p̄ea nemo aliqd corpore cogitat nisi quod sedit: quod nō meminit corpore aliqd nisi quod sensit: sicut in corpib; sentiēdi: sic in memoria est cogitād modus. **S**ensus enim accipit speciem ab eo corpe quod sentim: et a sensu memoria: a memoria vero acies cogitantis. **V**oluntas porro sicut adiungit sensu corporis: sic memoriā sensu: sic cogitantiā acies memorie. **Q**ue autem conciliat ista atque coniungit: ipsa etiam distinguit: ac separat: et voluntas. **H**e a sentiēdis corporib; morū corporis separat corporis sensus: ne aliqd sentiam: aut vīcture definiam: velut cū oīlos ab eo quod videt nolum: autim l' claudim: si aures a ūis: sic nares ab